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اخبار ادبی و هنری

حضرت آیت الله بهجت )ره(: کسی که بداند هر 
که خدا را یاد کند، خدا همنشین اوست، نیاز به هیچ 

وعظی ندارد.

نمایش آیینی »غبار«
 با استقبال مردم همراه شد

نمایش آیینی »غبار« ویژه ایام فاطمیه در تالار وحدت روی صحنه رفته است.
به گزارش خبرنگار کیهان، این نمایش با مضمون دینی از همان ابتدای اجرا 

با استقبال خوب مخاطب ها مواجه شده است.
این نمایش به نویسندگی انوش معظمی و کارگردانی محمدرضا مداحیان، 
روایت افرادی است که گرفتار و اسیر منیت ها شده اند و خود را مدافع خوبی های 
جهان می دانند، حال آنکه خود در مقاطع مهم تاریخ به عکس آنچه می پندارند، 

عمل می کنند.
در این تئاتر آیینی بازیگرانی چون جهانگیر الماسی، میرطاهر مظلومی، آتش 
تقی پور، محمد ساربان، سیروس کهوری نژاد، منوچهر علیپور، انوش معظمی، 
حسین کشفی، علی کریمی و یحیی ایراندوست به ایفای نقش می پردازند و حامد 

زمانی اجرای آوا را در آن برعهده دارد. 
محمدرضا مداحیان کارگردان این نمایش در نشستی خبری گفته بود: »این 
اثر درباره آدم هایی حرف می زند که از جنس جهان کنونی اند؛ آدم هایی که اسیر 
منیت اند و خودشان را در قالب افراد معتقد و اثرگذار دسته بندی می کنند، اما در 
واقع این گونه نیست. این افراد در جامعه ما زیاد دیده می شوند، به همین دلیل 
مخاطب با چنین اثری همراه می شود و شاید خودش را هم یکی از این آدم ها 
ببیند. بنابراین تلاش کردیم در اجرای این اثر نمایشی کاری کنیم که مخاطب 

به اعمال خود و تاثیرگذاری شان در تاریخ بیندیشد.«
گفتنی است، نمایش »غبار« تا 26 اسفند هر شب ساعت 18 و 15 دقیقه 

در تالار وحدت اجرا می شود.
سهم اصلاح طلب ها از صداوسیما چقدر است؟

به رغم ادعاهای مطرح شده توسط جریان سیاسی موسوم به اصلاح طلبی 
درباره نادیده گرفته شدن ایشان در دوران ریاست عزت الله ضرغامی)مدیر سابق( 
اما مروری بر برنامه های سیاسی اجرا شده نشان می دهد که اصلاح طلب ها سهمی 

برابر با رقبای خود در این برنامه ها داشته اند.
به گزارش خبرنگار کیهان، علاوه بر برنامه های سیاسی، تولید اغلب برنامه های 
نمایشی، از جمله سریال ها، تله فیلم ها و نمایش های رادیویی پخش شده در 

صداوسیما، به هنرمندانی نزدیک به طیف اصلاح طلب اختصاص داشته است.
در همین حال، خبرگزاری تسنیم با انتشار جدولی درباره مهمانان مدعو در 
برنامه های سیاسی سیما به این نتیجه رسید که 50 درصد از این مهمانان متعلق به 
اردوگاه اصلاح طلب ها بوده است. براساس این گزارش، نگاهی به مصادیق برنامه های 
سازمان صداوسیما در دوران ریاست عزت الله ضرغامی نشان می دهد رسانه ملی 
در اختیار جریانات مختلف فکری و سیاسی بوده و همه جریانات سیاسی و فکری 
به نوعی از تریبون رسانه ملی استفاده کردند. در این رابطه می توان به حضور 
صادق زیباکلام اشاره کرد؛ کسی که به حمایت از رضاخان میرپنج افتخار می کند 
برای حضور در میزگردی به مناسبت ملی شدن صنعت نفت دعوت می شود که 
بیشتر بحث هایش هم به رضاخان کشیده می شود. با بررسی برنامه های سیاسی 
صداوسیما از جمله برنامه »دیروز، امروز، فردا« و »شناسنامه« می توان به میزان 
حضور جناح های مختلف سیاسی در رسانه ملی پی برد؛ البته به دلیل کثرت 
برنامه های »دیروز، امروز، فردا« در بازه زمانی طولانی، خبرگزاری تسنیم بازه زمانی 
30 شهریورماه 91 تا 3 اسفند ماه 1393 را بررسی می کند، بازه زمانی ای که حسین 
رنجبران سردبیر برنامه »دیروز، امروز، فردا« و »شناسنامه« در گفت وگو با تسنیم 
می گوید: در بازه زمانی 30 شهریورماه 91 تا 3 اسفندماه 1393 حدوداً 90 برنامه 

»دیروز، امروز، فردا« و 83 برنامه »شناسنامه« پخش شده است.
حمایت هنرمندان حوزه هنری
 از انجمن خیریه بیماران خاص

همایش جشن خیریه »مهرآوران بهار« با حضور هنرمندان  و انجمن خیریه 
حمایت از بیماران خاص فردا در حوزه هنری برگزار می شود. 

به گزارش خبرنگار کیهان، اسماعیل آذر، شاعر معاصر در نشست خبری »مهر 
آوران بهار« گفت: اگر ادبیات را فشرده کنیم شیره آن دو واژه عشق و نیکویی 

است و این محصول ادبیات معاصر است. 
وی در ادامه گفت: از رودکی و  سمرقندی، تا به امروز مخلص سخنانشان 
خیر است. هنر یعنی خیر و معنایی جز خیر ندارد و در قرآن مجید نیکی کردن 

یک مقام است. 
اصغر آقاامینی مدیرعامل »انجمن خیریه حمایت از بیماران خاص« نیز بیان 
کرد: این همایش برای رابطه نزدیک بین خیرین و هنرمندان برگزار می شود و 

ما برای بهبود وضعیت بیماران نیازهایشان را در این راستا برآورده می کنیم. 
وی از حضور هنرمندان حوزه های مختلف در این همایش گفت و یادآور شد: 
هنرمندان حوزه های تجسمی، شعر، خطاطی، نقاشی، بازیگران و... در این همایش 
حضور دارند و ما فکر کردیم حوزه هنری مکان بسیار خوبی است تا خیرین را 

در کنار هنرمندان جمع کنیم تا اثر مطلوبی را از این حرکت به جای بگذاریم.
جشن انجمن خیریه حمایت از بیماران خاص  با حضور هنرمندانی چون 
جمشید مشایخی، داریوش ارجمند و جمعی از هنرمندان متعهد حوزه هنری 

یک شنبه 10 اسفند  در تالار اندیشه حوزه هنری برگزار می شود. 
برگزاری شب خاطره جهادگران با حضور 

خانواده شهدای هسته ای و مدافع حرم
شب خاطره جهادگران اعزامی به مناطق و روستاهای محروم از گروه جهادی 
منتظران خورشید برگزار شد که در این مراسم خانواده شهیدان احمدی روشن، 
حاج حسن تهرانی مقدم، کارگر برزی و اکبر شهریاری از شهدای مدافع حرم و 

حاج عبدالله والی حضور یافتند.
به گزارش خبرگزاری بسیج، در این مراسم برای نخستین بار تعدادی از 
اهالی روستاهایی که جهادگران اردوی جهادی خود را در آنجا برگزار نموده 
بودند نیز حاضر و از آنان تقدیر به عمل آمد. بیان خاطرات تلخ و شیرین حضور 
در صعب العبور ترین و دورافتاده ترین روستاها در نقاط مرزی کشور از سوی 
دانشجویان جهادگر بخش دیگری از آیین شب خاطره بود.همچنین رونمایی 
متفاوت از نماهنگ اردوهای جهادی که با خراب کردن دیوار کاهگلی توسط 
پدر شهید احمدی روشن و برادر شهید تهرانی مقدم صورت پذیرفته و دیوار 
آجری با نصب شناسنامه نماهنگ مشخص گردید از قسمت های جذاب برنامه 
بود که فریدون بیگدلی این اثر موسیقایی را اجرا نمود. در این مراسم همچنین 
از کامران نجف زاده سفیر طلایی کودکان و بیماران نادر و مستندساز مناطق 

محروم تجلیل به عمل آمد.
رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس: مجمع عمومی 

خانه سینما غیرقانونی است
حجت الاسلام احمد سالک کاشانی رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای 
اسلامی گفت: همه نهادها باید در راستا و چارچوب قانون فعالیت کنند لذا در 
صورت احراز غیرقانونی بودن این مجمع وزیر ارشاد و رئیس سازمان سینمایی 

مورد بازخواست مجلس قرار می گیرند.
این عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با 
سینماپرس، در حالی این اظهارات را بیان داشت که رئیس سازمان سینمایی 
طی روزهای اخیر از قانونی بودن صنوف سینمایی و حل تمامی مشکلات در ثبت 

حقوقی آنها در وزارت ارشاد سخن گفته است. 
بر اساس این گزارش، سالک افزود: نمایندگان ملت براساس رسالت نظارتی 
که بر عهده شان است دنبال اجرای صحیح قانون هستند و اگر خانه سینما خلاف 
قانون عمل کند معاونت مربوطه و شخص وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی باید 

پاسخگوی اعمال غیرقانونی خود باشند.
وی تأکید کرد: بدون تردید خانه سینما قبل از اینکه صنوف آن ثبت قانونی 
شوند نمی تواند مجمع عمومی برگزار کند و انتخابات هیئت مدیره جدید مستلزم 
طی کردن فرآیندهای ثبت قانونی این نهاد و صنوف تابعه آن در وزارت ارشاد است.
حجت الاسلام سالک با تاکید بر اینکه سال گذشته به دلیل عدم طی شدن 
همین مراحل قانونی، نمایندگان مجلس شورای اسلامی مستقیماً به بحث خانه 
سینما ورود پیدا کرده و جلوی برگزاری یک تشکیلات غیرقانونی را گرفتند 
اظهار داشت: در همان سال گذشته اعضای هیئت مدیره خانه سینما با 2 تن از 
اعضای کمیسیون فرهنگی مجلس  جلسات متعددی را برگزار کردند و در نهایت 
قرار بر این شد خانه سینما برای برپایی مجمع جدید تمامی فرآیندهای قانونی 
شدن خود را  طبق ضوابط وزارت ارشاد انجام دهند و ما امیدواریم برای روز 11 

اسفند این اتفاق افتاده باشد.
وی در پاسخ به این سؤال که آیا ثبت احتمالی صنوف خانه سینما در وزارت 
کار و یا تفسیر متفاوت از قوانین موجود در ثبت موسسات فرهنگی می تواند 
برای مجلس شورای اسلامی قانونی تلقی شود یا خیر گفت: قانون همه چیز را 
در مورد مسئله خانه سینما مشخص کرده و متولیان آن و سازمان سینمایی باید 
در چارچوبی که قانون برایشان در نظر گرفته ابتدا اقدام به ثبت صنوف خود 
در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی نمایند نه اینکه در وزارتخانه دیگری بخواهند 

این کار را انجام دهند.

آیت الله نوری همدانی:
 باید نسبت به دشمنان اسلام

 خشم مقدس داشته  باشیم
استاد درس خارج حوزه گفت: اینکه برخی می گویند باید با 

همه دنیا طرح دوستی ریخت، حرف غلطی است.
به گزارش خبرگزاری رسا، این مرجع تقلید در دیدار مدیران و 
کارکنان کمیته امداد امام خمینی)ره( قم، با بیان اینکه خشم مقدس 
داشتن نسبت به دشمنان خدا، یکی از اصول اسلامی است، اظهار 
داشت: برخی می گویند باید با همه دنیا دوست باشیم؛ این حرف 

درستی نیست.
وی افزود: روزی رسول خدا)ص( از اصحاب خویش سؤال فرمود 
که از نظر شما محکم ترین دستگیره ایمان چیست؟ برخی نماز، عده ای 
روزه، حج، جهاد و دیگر فرائض را برشمردند؛ حضرت فرمود همه اینها 
کارهای مهم و بافضیلتی است اما محکم ترین چیزی که می تواند ایمان 
را محافظت کند محبت داشتن برای خدا نسبت به دوستانش و بغض 

نسبت به دشمنان خداوند است.
استاد درس خارج حوزه تصریح کرد: در شرایط کنونی که آمریکا، 
انگلیس، فرانسه، صهیونیست ها و ایادی آنها در منطقه به جنگ با 
مسلمانان جهان برخاسته اند، بیدار بودن نسبت به توطئه های آنان و 

بغض به آنها بسیار مسئله مهمی است.
آیت الله نوری همدانی با تأکید بر اینکه مسلمانان باید یکدیگر را دوست 
داشته باشند، ابراز داشت: این مسئله بسیار مهم است؛ امام صادق)ع( 
فرمود از میان دو مسلمانی که با یکدیگر ملاقات می کنند، آن کسی نزد 
خداوند محبوب تر است که نسبت به دیگری محبت بیشتری داشته باشد.

وی افزود: اسلام برای ایجاد یک جامعه متکامل و متقارب از قلب 
انسان ها شروع می کند؛ اسلام می خواهد در جامعه ظلم، جهل و فقر نباشد؛ 
ما باید به فکر رفاه همه باشیم و تلاش کنیم تا فقر را از جامعه بزداییم.

آیت الله علوی گرگانی: 
جهالت عامل اصلی گسترش فعالیت 

فرقه های ضاله است 
استاد درس خارج حوزه گفت: برخی از افراد گمراه از جهل 
برخی از مردم سوء استفاده کرده و گروه هایی را تشکیل می دهند، 
خداوند برای روشن شدن حقایق بر پژوهش و تحقیق تاکید 

فرموده است.
به گزارش خبرگزاری رسا، این مرجع تقلید در دیدار با جمعی از 
مسئولان بنیاد معنویت و تمدن معراج، جهل و غفلت را موجب گسترش 
فرقه های ضاله خواند و تصریح کرد: برخی از افراد گمراه از جهل برخی از 
مردم سوء استفاده کرده و گروه هایی را تشکیل می دهند، خداوند برای 

روشن شدن حقایق بر پژوهش و تحقیق تاکید فرموده است.
وی انسان را در انتخاب هدایت مختار دانست و ابراز کرد: دین اسلام 
با منطق و عقل سازگار است و در راه هدایت مردم گفت وگو  و بحث 
منطقی و مستدل را سفارش می کند و وظیفه ما ابلاغ پیام الهی است و 

اگر افرادی لجاجت بورزند خودشان باید در روز قیامت پاسخگو باشند.
استاد درس خارج حوزه با تاکید بر اینکه احیای فریضه امر به معروف 
و نهی از منکر می تواند آثار مثبتی در جامعه اسلامی داشته باشد، افزود: 
باید معلومات خود را افزایش دهیم تا در مقابل فرقه های انحرافی و شبهات 

بایستیم و نسبت به معارف اسلام تبلیغ کنیم.

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

موضوع مناقصه: خرید گاردریل و تابلو و پایه

فروشندگان و تولیدکنندگان دارای صلاحیت از دفتر کل ایمنی و حریم راه سازمان راهداری و حمل ونقل 
جاده ای کشور، می توانند از نشر نوبت دوم آگهی به مدت ده روز جهت اخذ اسناد مناقصه به اداره پیمان 
و رسیدگی واقع در اداره کل راه و شهرسازی استان آذربایجان شرقی به نشانی تبریز- میدان راه آهن 

مراجعه فرمایند. توضیح اینکه هزینه نشر آگهی بعهده برنده مناقصه می باشد.

اداره کل راه و شهرسازی استان آذربایجان شرقی

)نوبت اول(آگهی مناقصه 

مقدارواحدشرحردیف

1842شاخهسپری گاردریل استاندارد1

1843عددپایه از تیرآهن 12 به ارتفاع 1/5 متر2

1843عددضربه گیر3

2212کیلوگرمپیچ و مهره گالوانیزه4

10عددسرسپری5

1843عددواشر گالوانیزه زیر پیچ اتصال ضربه گیر به گاردریل6

307عددتودلی با دوام 10 ساله7

310عددتابلو مسیرنما با پایه نصب روی گاردریل8

30عددتابلو دایره ای 90 با پایه 3 متری9

30عددتابلو مثلثی 90 با پایه 3 متری10

3عددچراغ چشمک زن 3 خانه معمولی11

24 )4×6(مترمربعتابلوی اطلاعاتی با شبرنگ 7 ساله12

50عددتابلو فلش 60×60 با پایه نیم متری13

60عددتهیه پایه تابلو 3 متری14

3عددتهیه پایه چراغ چشمک زن15

12عددتهیه پایه تابلو مستطیلی16

کسب ارزش های والا با خوشگذرانی 
میسر نیست

امام علی)ع(: »خدا شکرگزاری را بر عهده شما نهاده، و 

امر حکومت را در دست شما گذارده، و فرصت مناسب در 

اختیارتان قرار داده است تا برای جایزه بهشت با هم ستیز 

کنید.

پس کمربندها را محکم ببندید، و دامن همت بر کمر 

زنید، که به دست آوردن ارزش های والا با خوشگذرانی 

میسر نیست! چه بسا خواب های شب که تصمیم های روز 

را از بین برده، و تاریکی های فراموشی که همت های بلند 

را نابود کرده است «.
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توافق هسته ای با ایران باید پیش از اجرایی شدن، 
برای بازنگری تسلیم کنگره آمریکا شود.

طبق این گزارش، لایحه مذکور، »باراک اوباما« 
رئیس جمهور آمریکا را ملزم می کند که متن هرگونه 
توافق احتمالی نهایی با ایران را به کنگره ارائه دهد 
و کاخ  سفید را به مدت 60 روز از لغو هرگونه تحریم  

علیه ایران منع می کند.
بازه زمانی تعیین شده به این منظور است که 
کنگره در این مدت دو ماهه بتواند در خصوص توافقی 

که به کنگره ارائه شده است، بحث کند.
لایحه مذکور تحت عنوان »قانون 2015 بازبینی 
توافق هسته ای ایران« توسط سناتور »باب کورکر« و 
»رابرت منندز«، »لیندسی گراهام« و »تیم کین« از 
اعضای کمیته روابط خارجی سنا آمریکا ارائه شده  

است.
سناتور »باب کورکر«، رئیس کمیته روابط خارجی 
مجلس سنا نیز پیش از این گفته بود قصد دارد این 
طرح را هفته آینده ارائه کند و چون نتانیاهو به 
واشنگتن سفر می کند از آنها خواسته شده یک هفته 
صبر کنند تا برخی فکر نکنند این طرح به حضور 

نتانیاهو در آمریکا مربوط می شود.
طبق گزارش های رسیده، زمان رأی گیری در 
مورد این لایحه پیشنهادی هنوز مشخص نشده است.

 پا برجا ماندن تحریم ها
 برای مدت بسیار طولانی

»وندی شرمن« معاون وزیر خارجه آمریکا و 
سرپرست تیم مذاکره کننده هسته ای این کشور در 
مذاکرات ایران و 1+5، که در اندیشکده کارنگی درباره 
سیاست خارجی آمریکا در قبال آسیای شمال شرقی 
سخن می  گفت در پایان اظهارات خود به سؤالات 

حاضران پاسخ داد.
شرمن در پاسخ به سؤالی درباره مذاکرات هسته ای 
ایران و 1+5 گفت: هر گونه توافقی تضمین خواهد 
کرد که ایران به سلاح هسته ای دست نخواهد یافت 
و اینکه تمام مسیرهای به سمت مواد شکافتی لازم 
برای سلاح هسته ای مسدود خواهند شد. این معیاری 
است که ما برای دستیابی به یک توافق خوب و پایا 

در نظر خواهیم گرفت.
وی در ادامه تأکید کرد که دستیابی به این توافق 

خوب بسیار پیچیده و سخت خواهد بود.
شرمن در ادامه در پاسخ به سؤالی درباره تبعات 
احتمالی یک توافق هسته ای برای نقش تهران در منطقه 
تأکید کرد که »هیچ معامله بزرگی با ایران« در کار 
نیست، »مذاکرات درباره برنامه هسته ای هستند، ما کاملا 
درباره آنچه که در منطقه رخ می دهد آگاه هستیم، تمام 
تحریم های ما درباره تروریسم و حقوق بشر و نگرانی های 
ما درباره ثبات منطقه به قوت خود باقی هستند و متأسفانه 

برای مدتی بسیار طولانی باقی خواهند ماند.«

اظهارات شرمن در حالی است که ایران پیش از این 
بر دو شرط اساسی توافق نهایی یعنی»یک مرحله ای 
بودن تصویب کلیات و جزییات توافق« و »لغو یکباره 

و کامل تحریم ها« تاکید داشته است. 
پس از تصویب توافقنامه ژنو، مقامات آمریکایی 
علاوه بر نقض مکرر توافقنامه و تصویب تحریم های 
جدید، همواره بر این نکته تاکید داشته اند که به دلیل 
حمایت ایران از محور مقاومت در منطقه و همچنین 
مسائل حقوق بشری، تحریم ها به قوت خود باقی 

خواهد ماند.
 کاخ سفید: شانه به شانه اسرائیل 

حرکت می کنیم
به گزارش خبرگزاری ها،»جاش ارنست« سخنگوی 
کاخ سفید در کنفرانس خبری خود در پاسخ به سوالی 
در خصوص سفر نتانیاهو به آمریکا برای سخنرانی 
در کنگره، اسرائیل را نزدیک ترین متحد آمریکا در 
خاورمیانه دانست که آمریکا اعتقاد دارد که باید شانه 

به شانه آن حرکت کند.
ارنست با اشاره به سخنان نتانیاهو مدعی شد که 
توافق هسته ای با ایران در حذف ذخایر هسته ای این 

کشور موفق بوده است.
به گفته سخنگوی کاخ سفید، توافق ژنو مستند 
خوبی بوده، چرا که پیشرفت هسته ای ایران را متوقف 
کرده است و بازرسی ها از برنامه هسته ای این کشور را 

نیز افزایش داده است.
وی تحریم های ضدایرانی را یکی از سخت ترین 
تحریم های تاریخ دانست  ولیکن در ادامه تاکید کرد 
که تحریم های جدید می تواند ائتلافی را که برای 

اجرای این تحریم ها به وجود آمده را از میان بردارد.
ارنست تصریح کرد که بازرسی ها پس از توافق 
نهایی از تمام سطوح چرخه تامین سوخت هسته ای 

ایران انجام خواهد شد.
 تشریح بندهای توافق مدنظر آمریکا

یک مقام ارشد آمریکایی گفت: با وجود پیشرفت 
قابل توجهی که در مذاکرات هسته ای با ایران صورت 
گرفته، اما همچنان موضوعات دشواری باقی مانده 
و بعید است طرفین در گفت وگوهای این هفته به 

توافق دست یابند.
این مقام آمریکایی که در جمع گروهی از 
خبرنگاران صحبت می کرد، همچنین گفت: »ارنست 
مونیز« وزیر انرژی آمریکا این هفته نیز در مذاکرات 
هسته ای با ایران که در شهر مونترو سوئیس برگزار 
می شود، شرکت می کند. پیش از این گزارش شده 
بود که علی اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی 
ایران نیز برای دومین بار در مذاکرات حضور می یابد.

به نوشته خبرگزاری رویترز، مقام ارشد آمریکایی 
که خواسته نامش فاش نشود، در مورد مذاکرات به 
خبرنگاران گفت: »روشن است که مذاکرات پیشرفت 

قابل توجهی داشته و اختلافات کاهش یافته است، 
اما واقعا نمی دانیم که آیا می شود به یک توافق خوب 
رسید یا نه. هنوز موضوعات دشواری باقی مانده است. 

هنوز شکاف هایی وجود دارد.
این مقام آمریکایی در پاسخ به این سوال که آیا 
احتمال حصول »توافق سیاسی« در هفته جاری 
وجود دارد یا نه، گفت: »این هفته انتظارش را ندارم.«
به گزارش فارس، این مقام آمریکایی همچنین 
کلیات مدنظر واشنگتن در مذاکرات هسته ای را در 
اختیار خبرنگاران قرار داد و گفت: واشنگتن به دلیل 
آنکه »سرسختانه بر سر برخی اصول ایستاده «، تاکنون 

با چند بار تمدید مذاکرات موافقت کرده است.
به نوشته پایگاه خبری شبکه العربیه، مقام ارشد 
آمریکایی شرایط واشنگتن در مذاکرات را بدون آنکه 

به جزئیات بپردازد، این طور تشریح کرد:
-  ایران نباید اجازه تولید پلوتونیوم سطح 
تسلیحاتی را در رآکتور اراک داشته باشد. وی در این 
مورد گفت: »داریم در مورد اینکه ایران چطور می تواند 
رآکتور اراک را به نحوی تغییر دهد که برای اهداف 

متفاوتی مورد استفاده قرار گیرد، بحث می کنیم.«
-  ایران نباید از مجتمع هسته ای فردو برای 

غنی سازی استفاده کند.
- ایران تنها در مجتمع نطنز امکان غنی سازی 

خواهد داشت.
-  هر توافقی، باید موجب شود تا ایران دستکم 
یک سال با رسیدن به مقدار کافی مواد اتمی لازم 

برای یک بمب فاصله داشته باشد.
- تعداد سانتریفیوژهای فعال و ذخایر اورانیوم 
کنونی ایران، به میزان »قابل ملاحظه ای کاهش« 

می یابد.
-  ایران باید با بازرسی های بی سابقه از تأسیسات 
تولید و همچنین معادن و آسیاب های اورانیوم و 

همچنین مراکز مشکوک، موافقت کند.
-  آمریکا به دنبال توافقی است که در آن، کاهش 
تحریم های مد نظر ایران، »در یک دوره  زمانی، 

مرحله بندی شده است.«
 مقام آمریکایی همچنین گفت: »ما بر این اصل 
که اگر ایران توافق را نقض کرد تحریم ها بلافاصله 

بازمی گردند، تأکید داریم.«
 توافق خوب یعنی برچیده شدن

 برنامه هسته ای ایران
»ریچارد کینگ« عضو جمهوری خواه مجلس 
نمایندگان آمریکا گفت: در صورتی که توافق هسته ای 
با ایران، از دید کنگره خوب نباشد، قانونگذاران 
آمریکایی راهی می یابند تا از اجرایی شدن آن 

جلوگیری کنند.
کینگ تاکید کرد: توافق خوب با ایران توافقی است 

که بطور کامل به برنامه هسته ای ایران پایان دهد.

گزارش خبری کیهان از چشم انداز مذاکرات

صداقت آمریکایی!
شرمن: تحریم ها را برنمی داریم

سرویس سیاسی-
با وجود اینکه ایران، توافق یک مرحله ای و 
لغو یکباره تحریم ها را به عنوان شروط اصلی 
توافق نهایی مطرح کرده است، »وندی شرمن« 
سرپرست تیم مذاکره کننده آمریکایی تاکید کرد 
که تحریم های ایران برای مدت بسیار طولانی به 

قوت خود باقی است.
»محمد جواد ظریف« وزیر امور خارجه ایران، 
دیروز )شنبه( با »پائولو جنتیلونی« وزیر خارجه ایتالیا، 
در تهران دیدار و گفت وگو کرد. طرفین پس از این 
دیدار در یک کنفرانس خبری مشترک حاضر شدند.

ظریف در این کنفرانس خبری در پاسخ به سوالی 
در خصوص مذاکرات اخیر هسته ای در ژنو و اینکه 
آیا تا ماه مارس تفاهم سیاسی حاصل می شود، اظهار 
داشت: مذاکرات هسته ای به مراحل حساس خود 
نزدیک شده است. ما هفته گذشته گفت وگوهای 

بسیار خوب و بسیار ریز و دقیقی داشتیم.
رئیس دستگاه دیپلماسی با اشاره به حضور 
علی اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی ایران 
و ارنست مونیز وزیر انرژی آمریکا در این مذاکرات 
خاطرنشان کرد: بحث های مفیدی در حوزه فنی و 
رسیدن به تفاهم فنی و حل و فصل مشکلاتی که 
در این حوزه وجود داشت بین دو هیئت با حضور 
این دو مسئول عالی رتبه دو کشور صورت گرفت و 
پیشرفت های قابل ملاحظه ای در آن زمینه حاصل شد.

 ظریف: اختلاف نظرها باقی است
ظریف در عین حال یادآور شد: اما در بسیاری 
از حوزه های دیگر اختلاف نظرها باقی است. هم در 
موضوعات هسته ای و هم در موضوعات مربوط به 
تحریم؛ ما بارها تکرار کرده ایم که تحریم ها برای 
رسیدن به هیچ هدفی مفید نبوده و آمریکا و کشورهای 
غربی باید به این نتیجه برسند که تحریم ها سرمایه ای 
نیستند، بلکه مانعی هستند برای رسیدن به تفاهم؛ 
هر زمان که این واقعیت مورد پذیرش قرار گیرد 
در آن زمان برای رسیدن به توافق هسته ای بسیار 

نزدیک هستیم.
وزیر خارجه اضافه کرد: بارها گفته ایم که تا به 
توافق راجع به کلیه موضوعات نرسیم؛ توافقی وجود 
ندارد و این موضوع در برنامه اقدام مشترک )توافق نامه 
ژنو( به صراحت عنوان شده که هیچ توافقی وجود ندارد 

تا وقتی در مورد همه زمینه ها توافق صورت گیرد.
وی گفت: البته ممکن است ما پیشرفت هایی داشته 
باشیم اما این پیشرفت ها طی هفته گذشته به صورت 
جدی صورت گرفت و امیدواریم در این هفته نیز بتوانیم 
در سایر موضوعات به ویژه رفع تحریم های ظالمانه علیه 
جمهوری اسلامی به پیشرفت بیشتری نائل شویم و بعد 
هم این پیشرفت ها را تدوین کنیم و به شکل یک توافق 
جامع و دقیق که امکان اجرایی شدن داشته باشد. این 

برنامه عملیاتی ماست برای رسیدن به توافق.
ظریف با بیان اینکه نتانیاهو مخالف هرگونه راه  
حلی است اظهار داشت: این نشانگر تلاشی است 
برای استفاده از یک موضوع غیرواقعی و یک بحران 
ساختگی به منظور سرپوش گذاشتن بر واقعیاتی که 
در این منطقه شکل می گیرد از جمله اشغال، سرکوب 
مردم فلسطین، نقض حقوق مسلم مردم فلسطین و 
ادامه سیاست های تجاوزکارانه در غزه، کرانه باختری، 

بیت المقدس و سایر مناطق اشغالی.
 لایحه نظارت کنگره بر توافق نهایی

پایگاه اطلاع رسانی »هیل« وابسته به کنگره آمریکا 
در گزارشی اعلام کرد که چهار سناتور آمریکایی، 
لایحه ای را پیشنهاد کرده اند که براساس آن هرگونه 

رزمایش پرتوی و کنترل آلودگی فرضی نیروگاه 
اتمی بوشهر طی دو روز گذشته در این استان به 

اجرا درآمد.
به گزارش ایرنا همزمان با اجرای سومین رزمایش 
سراسری پرتوی در استان بوشهر، دوازدهمین رزمایش 
درون سایت های هسته ای کشور نیز صبح دیروز در سایت 

نیروگاه اتمی بوشهر به اجرا درآمد.

فرمانده سپاه امام صادق)ع( خبر داد

برگزاری موفقیت آمیز رزمایش پرتوی
 و كنترل آلودگی فرضی نیروگاه اتمی بوشهر

جانشین  فتح الله جمیری  سرتیپ 
قرارگاه رافع و فرمانده سپاه امام صادق)ع( 
استان بوشهر تاکید کرد: مرحله عملیاتی 
سومین رزمایش سراسری پرتوی با 
حضور اعضای گروه های 9 گانه در جوار 
نیروگاه آغاز شد. وی گفت: برای انجام این 
رزمایش از شش ماه پیش برنامه ریزی شده 
بود. این رزمایش در شعاع پنج کیلومتری 
نیروگاه اتمی بوشهر در دو روز متوالی و در 
3 مرحله برگزار شد که مرحله نخست آن 
روز جمعه به صورت ستادی و به شکل مانور 

دورمیزی برگزار شد.
بنابراین گزارش رزمایش عملی این 
طرح نیز صبح دیروز در سایت نیروگاه با 
کنترل آلودگی های فرضی توسط پرسنل 
نیروگاه انجام شد. وی از برگزاری مرحله 
سوم این رزمایش دردرون شهر بوشهر 
توسط دستگاه های اجرایی و اعضای 
کارگروه های مشترک خبر داد و گفت: 
اعضای کارگروه های مشترک در این 
رزمایش اهداف پیش بینی شده را پی 
مدیرعامل  درخشنده  حسین  می گیرند. 
از نیروگاه اتمی  شرکت بهره برداری 
بوشهر هم درباره این رزمایش و اهداف 

آن گفت: در این رزمایش پنج تیم عملیاتی شامل پرتوی، 
اکتیوزدایی، آتش نشانی، امداد و نجات و اورژانس در 
چارچوب دستورالعمل های داخلی نیروگاه اتمی، مشارکت 
جدی دارند. وی گفت: اگرچه نیروگاه اتمی بوشهر با آخرین 
استانداردهای آژانس هسته ای ساخته شده است به طوری 
که یکی از ایمن ترین نیروگاه های دنیاست، اما برگزاری 
رزمایش دوره ای برای کشورهای دارای صنعت هسته ای 

یک الزام بین المللی است.
سیدمجید جدی مسئول قرارگاه عملیاتی پرتوی کشور 
نیز عصر جمعه در نشست تبیین عملکرد کارگروه های 9 گانه 
رزمایش پرتوی در بوشهر تاکید کرد: تیم تخصصی یادشده 
در صحنه حضور دارند تا از فرصت این مانور بهره گیری کامل 
برای شناسایی نقاط قوت و ضعف رزمایش و برنامه ریزی 
برای تقویت بیشتر دستگاه های متولی در استان بوشهر 

استفاده بهینه شود.
خاطرنشان می شود؛ نیروگاه اتمی بوشهر در بالاترین 

سطح ایمنی برابر مقررات مربوطه ساخته شده، اما انجام 
رزمایش پرتوی برابر مقررات بین المللی برای کشورهای 

دارنده صنعت هسته ای یک ضرورت است.
نیروگاه اتمی بوشهر نخستین نیروگاه هسته ای جمهوری 
اسلامی ایران است که دارای ظرفیت تولید یک هزار مگاوات 
برق را دارد. بهره برداری از نیروگاه اتمی بوشهر در شهریور 
90 درمحل این نیروگاه که در فاصله پنج کیلومتری جنوب 

شهر بوشهر واقع شده است آغاز شد.
هم اینک برق تولیدی نیروگاه اتمی بوشهر از طریق 
شبکه سراسری، بخشی از نیازمندی های انرژی کشور را 

تامین می کند.
ساخت دو راکتور هسته ای دیگر نیز در بوشهر در دستور 

کار مسئولان سازمان انرژی اتمی قرار گرفته است.
پیش از این رزمایش پرتوی در استان های مرکزی و 
اصفهان نیز توسط سازمان پدافند غیرعامل کشور انجام 

شده است.

مردم قدرشناس شهر سیمرغ دیروز پیکر 
مادری را تشییع کردند که دو سردار رشید و شهید 
جبهه های حق علیه باطل را در دامن پاک خود 

پرورش داده بود.
به گزارش خبرگزاری ها پیکر مادر شهیدان سرلشگر 
خلبان احمد کشوری و بسیجی محمد کشوری دیروز صبح 
با حضور جمعی از مسئولان و انبوه جمعیت قدرشناس و 

انقلابی مردم شهر سیمرغ تشییع و به خاک سپرده شد.
در این مراسم که خانواده معظم شهدا و ایثارگران نیز 
حضور فعالی داشتند، پیکر مرحومه فاطمه سیلاخوری مادر 
گرامی شهیدان کشوری از میدان شهید کشوری تا گلزار 
شهدای سیمرغ تشییع و در کنار فرزند شهیدش آرام گرفت.

آیت الله طبرسی نماینده ولی فقیه در مازندران و ربیع 
فلاح استاندار با صدور پیام های جداگانه ای درگذشت این 

مادر گرانقدر و صبور را تسلیت گفتند.فاطمه سیلاخوری مادر شهیدان 
کشوری از دوم اسفندماه امسال به دلیل عارضه مغزی در بیمارستان 
شفای ساری بستری بود و شامگاه هفتم اسفندماه در سن 82 سالگی 

دعوت حق را لبیک گفت.
بخش کیاکلا با 33 روستای حومه آن از سال 91 با جداشدن از قائمشهر 

به شهرستان سیمرغ تبدیل شد و 18 هزار و 500 نفر جمعیت دارد.

مادر شهیدان »کشوری« آسمانی شد


